
   
 

ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA RISTORAZIONE 
 

“FEDERICO  II DI SVEVIA” 
Sede centrale Via Polibio 59 -  96100 Siracusa 0931 417665 0931 797272 

C.F. 93079150897  COD. MECC. SRRH040007 

 MAIL:  SRRH040007@ISTRUZIONE.IT  SRRH040007 IPSAR “FEDERICO II DI SVEVIA” SIRACUSA   
 PEC:      SRRH040007@PEC.ISTRUZIONE.IT  SRRH04050L   IPSAR “FEDERICO II DI SVEVIA” CORSO SERALE SIRACUSA  
 WEB:     WWW.FEDERICOSECONDODISVEVIASR.EDU.IT     SRRH040018 IPSAR “FEDERICO II DI SVEVIA SEZ. CARCERARIA DI AUGUSTA  
     

 

 

Oggetto: GRADUATORIA AVVISO COLLAUDATORE INTERNO Fondi  Strutturali  Europei  –  
Programma  Operativo  Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.  Asse  II  -  Infrastrutture per l’istruzione –  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  
didattica  e  nell'organizzazione”–  Avviso  pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-558 - “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

CUP: D39J21015900006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per l’affidamento dei lavori e delle forniture per il 
potenziamento della rete cablata e WiFi dei plessi dell’Istituto scolastico. 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) è stato pubblicato nella G.U. n. 267 del 16/11/2018 ed è entrato 
in vigore il 17/11/2018 

VISTO Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 relativo alle Istruzioni generali sulla  
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel 
territorio della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte”;  

VISTO il Decreto Legislativo n° 56 del 19 aprile 2017, correttivo al D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTO l’avviso del M.I. numero n.  AOODGEFID/28966  del  6  settembre  2021  “Digital  Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 42550 del 02/11/2021 di formale autorizzazione del 
progetto e relativo impegno di spesa; 



VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE‐FESR 2014‐2020; 

VISTA la Circolare n. 36 del 22/10/2010 del Ministero dell'Economia e delle Finanze – Legge 30 luglio 2010, 
n. 122; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  

VISTO il Regolamento Contabile d’Istituto, deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 15/04/2019 e 
ss.mm.; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F.;  

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.3 del verbale n.1/2022 
del  15/02/2022;  

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia 
e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante 
Trattativa Diretta; 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio n.3967/2022 del 11/03/2022 del PON FESR codice progetto 
13.1.2A-FESRPON-SI-2021-558 - “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

VISTO l’avviso di selezione interna prot. 7309 del  16/05/2022; 

VISTO il verbale di selezione del 23/05/2022 per la valutazione dell’avviso interno da parte del Dirigente 

DECRETA 
 

che la graduatoria per il reclutamento della figura di collaudatore del progetto in oggetto: 

N. Partecipanti Punti 

1 1° BORDONARO SANTINO 
1° LOMBARDO CONCETTO 

4 
4 

Considerato la parità di punteggio l’incarico sarà affidato ad entrambi i partecipanti. 
La presente graduatoria verrà pubblicata sul sito della scuola. 

   Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Carmela Accardo 

 
      

 


